
講習会・セミナー・会社説明会・採用試験・講演会・

資格試験・展示会・セミナーなど、様々な用途に対応。

抜群の交通アクセスと、お得な料金で、

皆様の商機を掴むお手伝いをいたします。

ご 利 用 案 内

３階３０５会議室（１２名）
5階５01特別会議室（60名）

地下1階B1-a会議室（40名）

３階301特別会議室（200名）

４階４０８中会議室（80名）３階３０５小会議室（１６名）

202３.3.1時点

福岡
貸会議室

商工
会議所

• 「夜間準備料金」を新設 （3ページ参照）

• 「レイアウト直前変更手数料」を新設
（6ページ参照）

• 利用規約の条項を変更 （3ページ参照）

2023年4月1日ご利用分から

利用規約を一部変更します。

• オンライン会議やセミナーにご利用ください

新３０４会議室 オープン！
［学校式2名掛け・32名］



福岡商工会議所 貸会議室の特徴

館内設備のご紹介

2023.3.1現在

その他の諸設備

▲正面車寄せ。立体駐車場を併設。 ▲待ち合わせに最適な１Fロビー ▲館内に喫煙室を完備(3F・4F・6F)

▲地下飲食街４店より出前も対応 ▲１Fに大型サイネージを完備

 各会議室にサイネージまたは看板

 自動販売機（1F・3F・４F・6F）

 多目的トイレ（B1F・3F・6F）

 AED

 公衆電話

 タイムズ「カーシェア」ステーション

 雨傘シェアリング「アイカサ」

 証明写真機（１Fロビー）

👉商工会議所とは何ですか？

地域商工業の振興を目的とした経済団体で、

商工会議所法に基づく特別民間法人です。

 全国に設置されています（2023.3月時点515箇所）。

 主な活動：経営相談、企業交流会・商談会、地域振興のための各種

イベント（どんたく）等、企業向け保険、商工業者の意見集約・提言

活動など

2021年9月現在 D

設営・原状回復不要

・1週間前までのレイアウト
指示で、貸出前に無料設営

・原状回復も不要

ゴミの廃棄も無料でOKバリアフリー対応 備品も充実 感染防止策

・敷地内ゴミ集積所へ廃棄OK
・透明か半透明のゴミ袋を持参

（段ボールも可）

・出入口はスロープ対応
・多目的トイレ３カ所設置
・身障者駐車枠1台あり

・マイク貸出あり
（ワイヤレス1本 2,200円）

・備品はホワイトボード等17種

・消毒液全室装備
・ロビーに大型サーモカメラ
・機械式換気システム完備

・申込、会場設営指示は、WEBや
電子メールで対応！
（お急ぎの場合はお電話ください）

👉商工会議所会員でなくても利用できますか

利用できます。

（会員企業は先行予約・料金割引の特典あり）

 先行予約・料金割引の適用は福岡商工会議所会員であることが必

要です。

 会員企業は、1年先月末までの先行予約に対応（一般企業は3か月

先の月末まで）、基本室料約45%割引、その他商工会議所サービ

スの特典があります。

便利な立地・公共交通機関からも簡単にアクセス

・博多駅前のビジネス街に立地

・新幹線博多駅から徒歩圏内

・福岡市内各地から地下鉄でWアクセス

・天神や福岡空港からも地下鉄で乗り換えなし

２

全室ネット有線接続

・有線接続対応（有料）
・小会議室の一部に無料Wi-Fiあり
・安定のIPv6回線接続

8名～300名対応

・全18室

・講演会＋控室の手配も可能です

※大会議室は19時までの営業です

※年末年始、どんたく期間中は休業します

8:00～21:00 土日祝対応

シンプルな料金体系

・基本料金＋土日加算＋備品
・空調、机椅子、コンセント、

音響使用料は不要！
（展示会利用時は除きます）



会議室ご利用について

１．空室確認  ホームページ「空室状況」をご確認ください。
１年先まで確認できます

 ホームページ、電話で「希望日・時間」「希望の会議室」をお知らせください。
 仮予約として承ります。(仮予約期間は２営業日です)。
 使用申込書をFAXでお送りします。

※お急ぎの場合は、電話でお問い合わせください（平日9-17時 092-441-1116）
※仮予約期間を過ぎての解約や予約の変更は、解約手数料が発生する場合があります。
※仮予約状態であっても、２営業日を経過した場合、解約手数料が発生します。

 使用申込書に押印・記入の上、２営業日以内に返送下さい。(仮予約取消しも同様です)
※返送の到着をもって本予約となります。２営業日以内に返送されない場合、予約を

取り消す場合があります。

 利用日１ヶ月半前を目安に、郵送にて請求書をお送りします。
 使用日の前日までに、銀行振込にてお支払いください。

※展示会利用は後日請求いたします。利用日から原則３週間以内にお支払いください。
 予約名義・請求書の宛名・振込名義は、「全て同一名義」のみ承ります。税務上、異なる

名義での入金を承ることができません。
 領収証は金融機関への払込受領書等をもって代えさせていただきます。

 当日は受付不要です。部屋を開錠していますので、直接会議室へ入室ください。
 予約時間の15分前より入室できます。

2.仮予約

3.本予約

5.支払

6.利用当日

3

申込の流れ

利用ルール

2023.3.1現在

 利用日の１週間前（土日祝含む）迄に、会場レイアウト・備品・掲示の名称を連絡ください。
※利用日１週間前を過ぎてのレイアウト変更は、直前変更手数料が発生します。

4.詳細連絡

1週間前までの
レイアウトご指示

お客様のご要望に応じて
事前に設営を行います

追加料金はかかりません

1週間前の時点で
レイアウトの
ご指示がない

利用日の1週間前を過ぎても、

レイアウトのご指示がない場合
標準タイプでご用意します。
（学校式・2名掛け 501は固定席）

６日前以降に
レイアウト指示・変更

利用日の1週間前（利用6日前以降）
を過ぎてのレイアウト変更

追加料金がかかります。
[直前変更手数料 指示１回ごと]

大・特別会議室 11，000円

中会議室 ５,５00円

小会議室 3,300円

禁止事項・・以下に該当すると当所が判断した場合には、予約をお断りし、使用契約成立後や使用途中であっ
ても使用契約を解除いたします。なお、このために生じた損害について当所は責任を負いかねます。
・ネットワークビジネス、マルチレベルマーケティング、その他投機性の高い行為に関する営業や勧誘等を目的
として使用するとき ・詐害行為や脱税等の法令違反または法令違反の可能性を含む内容であると当所が確
認したとき ・政治目的及び宗教団体が布教の目的で使用するとき ・虚偽または第三者の社名または氏名等、
使用申込用紙記載内容と異なる内容で申込または使用したとき ・使用者または使用者の役員、従業員等が、
暴力団、暴力団員、暴力団関係企業・団体又はその関係者、その他反社会的勢力に該当すると認められるとき。
またこれらの者が当施設に出入りする可能性が認められるとき
・会場定員を超える来場者数の来訪、騒音の発生など、他の会議室やビル運営に影響を及ぼす行為などを確
認したとき ・危険物、火気の使用、会場の電力使用量を超過する電力の使用、大量の水等の使用、補助犬以
外の生体の持ち込み、強いにおいを発するものの持ち込み、主たる利用目的が一般消費者を対象とした会場
での販売行為等を行うとき ・使用権を転売・譲渡したとき
・天災地変、不測の事故等により貸会議室が使用不能になったとき ・その他当所ルール等に違反する、ご利用
に関する聞き取りに対し一定期間内に回答をいただけない、利用代金の与信に問題があるなど、当所が不適
当と認めたとき

免責事項・・以下の事項が生じ、損害が発生した場合でも、当所は責任を負いかねます。
・ビル並びに駐車場における人身事故及び盗難等全ての事故 ・天災地変、感染症の発生、不測の事故等によ
り貸会議室が使用不能になったとき ・当所の施設、備品等を損傷又は滅失しないようご注意ください。使用
者及びその関係者が故意又は過失により当所に損害を与えた場合、使用者及びその関係者に賠償をしていた
だきます。

赤字箇所・・
2023/4/1ご利用分
より、標記の通り変更
いたします。

黄色箇所・・
2023/4/1ご利用分
より、一部利用ルール
を変更いたします。

※レイアウトのご指示は、
利用日1週間前まで、
無償対応いたします

 ゴミの片付け、消灯、空調停止、終了の内線電話連絡をお願いします。
 それ以外の原状回復は不要です。
 ゴミは、「燃えるゴミ」「古紙ゴミ」「燃えないゴミ」「段ボール」の４種に分別ください。

段ボールは折りたたんで、それ以外は「透明か半透明の袋」に入れて、敷地内集積場
まで持参ください。

 利用時間を超過した場合、超過料金が発生します。

※利用日まで１週間を切って承った予約は、予約日から2日間は無償で対応いたします。
※利用日直前での大掛かりな変更指示は、対応できない場合があります。余裕をもってご指示ください。
※同一日同一会場でも、複数回ご依頼があった場合、その都度料金が発生します。
※椅子机の追加依頼については、会場出入口付近までお持ちします。セッティングは各自で行っていただ

くか、有料でセッティングを承ります。
※当日、利用者がレイアウトを変更する場合は、追加料金はかかりません。

★解約手数料については、裏面をご参照ください。

直接会場へ



 大会議室・中会議室・小会議室

301会議室

◀レイアウト例(学校式)

305・306会議室

• 面積：35㎡(11坪)
• 人数：16名(学校式・ロ型・島型)、 18名(T字型)
• 備考：ホワイトボード(小)1台無料
• 305・306のみ無料Wi-Fi完備

B1-a会議室
• 面積：87㎡(26坪)
• 人数：40名(学校式)、24名(ロ型)、 32名(島型)、 36名(T字型)

▼レイアウト例
(学校式)

▲レイアウト例
(30５・島型)

 中会議室・小会議室

B1F

3F
面積：363㎡(110坪)
人数：200名(学校式)・60名(ロ型)・ 160名(島型)・ 180名(T字型) ※2人掛け

2023.3.1現在

大会議室

小会議室

中会議室

301

302

新304

305

306

307

クローク（預かり手荷物引渡場所）

搬入用

避難
器具

避難
器具

B1-a

B1-c

うどん

そば

やぐら

和食

松風

天ぷら

にってん

珈琲

さるーて
搬入用

喫煙室２カ所

事務所 事務所 事務所

事務所

倉庫

倉庫

※B1-b、B1-d、B1-e会議室は、
長期貸切利用のため、新規の御予約
を停止しました。

４



• 面積：62㎡(19坪)
• 人数：28名(学校式) 20名(ロ型) 24名(島型・T字型)

401会議室

◀レイアウト例(T字型)

▲レイアウト例 (学校式)

• 面積：３４９㎡(106坪)
• 人数：200名(学校式) 60名(ロ型)

160名(島型) 180名(T字型)

501会議室

 大会議室・中会議室

4F

5F
 特別会議室 役員会議、総会、国際会議などに最適です

• 面積：219㎡(66坪)
• 二重の半円型【固定レイアウト】 ・50名＋前方1列10名、革張り椅子

2023.3.1現在

401～405、406～408は、連結利用できます

中会議室

406～408会議室 大会議室

利用例 規模 収容人数

401～405のうち
２部屋利用 110㎡（33坪）

学校式・2人掛け
56名

401～405
連結利用 287㎡（87坪）

学校式・2人掛け
160名

406～407
連結利用 210㎡（63坪）

学校式・2人掛け
100名

406～408
連結利用 349㎡（106坪）

学校式・2人掛け
200名

特別会議室

401

402

403

404

405

406

407

408
搬入用

避難
器具

※
連
結
可
能

501
特別会議室

喫煙室１カ所

５

※
連
結
可
能



階
会議室

規模
会議室名

面積

㎡(坪)

利用人数（名） 会 議 展示会 付加料金

上段()：2人掛

下段()：3人掛
午前

9～12時

午後

13～17時

終日

9～17時

夜間

18～21時

8:00

～19:00

土日祝

利用時

超過

1時間当

学校式 ロ型 島型 T字型

3

大

会議室
301

363㎡

(110坪)

200

(300)

60

(90)

160

(240)

180

(270)

48,620 60,720 77,770 －
19時まで
延長可

111,980 11,660 8,580

72,930 91,080 116,600 167,970 15,070 11,110

87,516 109,230 139,920 201,520 15,070 11,110

小

会議室
302

30㎡

(9坪)

12

(18)

12

(18)

12

(18)

12

(18)

7,260 8,580 10,560 7,260 12,760 1,320 990

10,890 12,870 15,840 10,890 19,140 1,650 1,210

13,068 15,400 18,920 13,068 22,880 1,650 1,210

小

会議室
305・306

35㎡

(11坪)

16

(24)

16

(24)

16

(24)

18

(27)

8,250 9,900 12,210 8,250 15,180 1,540 1,100

12,375 14,850 18,260 12,375 22,770 1,980 1,430

14,850 17,820 21,890 14,850 27,280 1,980 1,430

中

会議室
新３０４・307

70㎡

(21坪)

32

(48)

24

(36)

32

(48)

36

(54)

12,210 15,180 19,470 12,210 27,940 2,860 2,090

18,315 22,770 29,150 18,315 41,910 3,630 2,640

21,978 27,280 34,980 21,978 50,270 3,630 2,640

4

中

会議室

401 62㎡(19)
28 

(42)

20

(30)

24

(36)

24

(36)

10,010 12,430 15,950 －
19時まで
延長可

22,880 2,310 1,760

402・403・404 58㎡(18) 15,015 18,590 23,870 34,320 2,970 2,200

405 53㎡(16) 18,018 22,330 28,710 41,140 2,970 2,200

中

会議室
406

70㎡

(21坪)

40 

(60)

24

(36)

32

(48)

30

(45)

12,210 15,180 19,470 －
19時まで
延長可

27,940 2,860 2,090

18,315 22,770 29,150 41,910 3,630 2,640

21,978 27,280 34,980 50,270 3,630 2,640

中

会議室
407・408

139㎡

(42坪)

80

(120)

36

(54)

64

(96)

72

(108)

19,470 24,310 31,130 －
19時まで
延長可

44,770 4,620 3,410

29,205 36,410 46,640 67,100 5,940 4,400

35,046 43,670 55,990 80,520 5,940 4,400

中
会議室

401～402【連結】
120㎡

(36)

56

(84)

32

(48)

48

(72)

48

(72)

16,610 20,680 26,510

－
19時まで
延長可

38,170 3,960 2,860

402～403【連結】

403～404【連結】

115㎡

(35)
24,915 31,020 39,710 57,200 5,060 3,630

404～405【連結】
110㎡

(33)
29,898 37,180 47,630 68,640 5,060 3,630

大
会議室

401～403【連結】
177㎡

(54)

80

(120)

40 

(60)

64

(96)

72

(108)

23,320 29,150 37,620

－
19時まで
延長可

54,120 5,610 4,180

402～404【連結】
173㎡

(52)
35,035 43,780 55,880 80,630 7,260 5,280

403～405【連結】
168㎡

(51)
41,976 52,470 66,990 96,690 7,260 5,280

大

会議室
406～407【連結】

210㎡

(63坪)

100

(150)

44

(66)

80

(120)

90

(135)

27,280 34,100 44,220 －
19時まで
延長可

63,580 6,600 4,950

40,920 51,150 65,230 94,270 8,580 6,270

49,104 61,380 78,320 112,970 8,580 6,270

大

会議室

401～404【連結】

402～405【連結】

235㎡

(71)

225㎡

(68)

120

(180)

48

(72)

96

(144)

96

(144)

27,720 34,650 44,330
－

19時まで
延長可

63,800 6,600 4,840

41,580 51,920 66,440 95,700 8,580 6,270

49,896 62,370 79,750 114,840 8,580 6,270

大

会議室
407～408【連結】

279㎡

(85坪)

150

(225)

52

(78)

120

(180)

120

(180)

34,320 42,900 54,890 －
19時まで
延長可

78,980 8,250 6,160

51,480 64,350 82,280 118,470 10,780 8,030

61,776 77,220 98,780 142,120 10,780 8,030

大

会議室
401～405【連結】

287㎡

(87坪)

160

(240)

56

(84)

112

(168)

120

(180)

36,080 45,100 57,640 －
19時まで
延長可

82,940 8,580 6,380

54,120 67,650 86,460 124,410 11,110 8,250

64,944 81,180 103,730 149,270 11,110 8,250

大

会議室
406～408【連結】

349㎡

(106坪)

200

(300)

60

(90)

160

(240)

180

(270)

45,870 57,310 73,370 －
19時まで
延長可

105,600 11,000 8,140

68,805 85,910 110,000 158,400 14,300 10,560

82,566 103,070 132,000 190,080 14,300 10,560

5 特別

会議室
501

219㎡

(66坪)
60(座席固定)

44,220 55,220 70,730 －
19時まで
延長可

－

10,560 7,810

66,330 82,830 106,040 13,640 10,120

79,596 99,330 127,270 13,640 10,120

B
1

中

会議室
B1-a

87㎡

(26坪)

40 

(60)

24

(36)

32

(48)

36

(54)

11,110 13,860 17,710 11,110 25,410 2,640 1,870

16,665 20,790 26,510 16,665 38,060 3,410 2,420

19,998 24,860 31,790 19,998 45,650 3,410 2,420

中

会議室
B1-c

65㎡

(20坪)

32 

(48)

24 

(36)

24 

(36)

24 

(36)

10,010 12,430 15,950 10,010 22,880 2,310 1,760

15,015 18,590 23,870 15,015 34,320 2,970 2,200

18,018 22,330 28,710 18,018 41,140 2,970 2,200

小

会議室
B1-d

27㎡

(8坪)

8

(12)

12

(18)

12

(18)

18

(27)

5,863 7,040 8,679 5,863 10,791 1,100 792

8,800 10,560 12,980 8,800 16,181 1,408 1,023

10,560 12,672 15,554 10,560 19,393 1,408 1,023

福岡商工会議所 会議室使用料

凡

例

種 別 適用料金 予約可能期間

福岡商工会議所 会員 会員料金(上段) 12ヶ月先月末まで
（※全フロア貸切などは

要相談）福岡商工会議所 特定商工業者 特商料金(中段)

一般料金 一般料金(下段) 3ヶ月先の月末まで

 展示会（会場から椅子机の大幅な撤去が必要な行事）は、

展示会料金を適用します。

 1時間あたりの超過料金は、予約の前後1時間まで、もしくは17

時以降21時まで適用いたします。

2023.3.1現在
⾦額は税込

 福岡商工会議所の会員企業か否かで、料金と予約開始時期が３種類に

分かれます。会議室申込と、商工会議所の入会手続きを同時に行うこ

ともできます。
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会場名 単位 金額(￥・税込) 備 考

大会議室・特別会議室
利用日６日前以降

レイアウト変更
依頼1回ごと

11,000 ・ 利用日1週間前までのレイアウト変更
は、無償で対応いたします。

・ 大掛かりな変更に対応できない場合
があります。

中会議室 5,500 

小会議室 3,300 

料金の計算方法

備品名 単位
金額(￥/日)

税込
備 考

有線マイク 1本 1,100 
卓上・スタンド式から選択
音響スピーカー込み
＊ 中・大会議室で利用可（301・新304・307・4階、B1-a、B1-c）
＊ 原則各部屋１本まで (301＝5本、B1-a・b・c＝2本、407・408＝2本 対応可)

ワイヤレスマイク
※持ち込みはご遠慮ください。

1本 2,200 
ハンドタイプ・タイピンタイプから選択。音響用スピーカーもご用意します。
＊ 中・大・特別会議室で利用可（301・新304・307・401-408、501、B1-a、B1-c）
＊ 原則各部屋２本まで(301＝5本、401-405連結＝10本、406-408・501＝6本対応可)

液晶プロジェクター

1台 22,000 
ケーブル付（HDMIもしくはVGA形式）
PCはお客様がご用意ください。

小会議室
割引料金 11,000 

小会議室(302・305・306)利用時の割引料金です。
ケーブル付（HDMIもしくはVGA形式）。PCはお客様がご用意ください。

スクリーン

大・1台 3,300 
※自立式 （サイズ目安＝2000×2000mm）
※301 会議室：天井吊り下げ式 （3050×2250mm）
※304・307会議室：天井吊り下げ式 (2655×1495mm)
※501 会議室：天井吊り下げ式 （2030×1520mm）

小・1台 2,200 
※自立式 （1800×1800mm）
※302・305・306会議室：天井吊り下げ式（2436×1527mm）

ホワイトボード

大・1台 2,200 横1800×縦870・両面対応

小・1台 1,650 
横1200×縦870・両面対応
小会議室(302・305・306)は、1台無料(常置)

外部出力用 小型スピーカー
(PC接続用)

1台 1,100 
ミニジャックもしくはUSBに接続(コード長さ140cm)
※小会議室での利用に適しています。
※中・大会議室では会場スピーカーから出力が可能な場合があります。 ご相談ください。

液晶テレビ＋DVDプレーヤー 1式 11,000 TV＝46インチ、録画不可

DVDプレーヤー 1台 6,600 録画不可

CD・MD・カセットプレーヤー 1台 2,200 

ポータブルステージ(雛壇) 1台 1,650 1200×2400mm、高さ20cm

衝立 1本 550 1750×1750mm

アクリル板〔感染防止〕 1台 550 高さ70cm×幅85cm

インターネット接続料（有線）
半日 3,300 有線1回線。LANケーブル1本手配。IPv6接続。

パソコンはお客様がご用意ください。
305,306会議室＝無料Wi-Fi完備終日 5,500 

【展示会利用のみ】特設電源 1回路 2,200 10,000Wまで（設置部屋＝301、402、404、407、408）

【展示会利用のみ】机 1台 220 
期間中の最大使用本数分

【展示会利用のみ】イス 1脚 110 

演台・司会台 1台 無料

掲示板
大・1枚 無料 大きさの目安：縦1.3m 横1.5m 高さ1.8m 画鋲可

小・1枚 無料 大きさの目安：縦1.0m 横0.7m 高さ1.6m 画鋲可

延長コード（３口タップ） 1本 無料

その無料備品 表彰盆 ・ 音声ケーブル（ピン端子 PCの音を会場スピーカーより出力） ・ USB変換アダプタ（ミニプラグ～USB-A ・ USB-A～USB-C）

2023.3.1現在

備 品 料 金
 混信防止のため、ワイヤレスマイクの持ち込みはご遠慮ください。
 会員・特商・一般で、同一の料金です。
 備品は先着順となりますので、お早めにお申し込みください。

レイアウト直前変更手数料
利用日6日前以降の

レイアウト依頼に対し発生 備品
料金

＋＋ ＋ ＝もしくは
ご利用
料 金

2023.4ご利用分より

レイアウト直前
変更手数料

（2023.4より適用）

土日祝
付加料金

・
延長料金

 レイアウト変更・・「椅子や机のセッティングを伴う数量や設置場所の変更」「可動間仕切りの設置撤収」
 予約受付から利用日まで１週間を切った案件について、予約日から2日間は無償で対応いたします。

会議利用料金

展示会
利用料金

前日準備料金
利用前日18時～20時の間の1時間に限り、

準備・リハーサル・荷物搬入で利用可

７

会場名 単位 金額(￥・税込) 備 考

大会議室・特別会議室
利用前日

18時～20時の間
1時間に限る

22,000 
・ 利用目的は「準備」「リハーサル」

「荷物搬入」に限ります。
中会議室 5,500 

小会議室 3,300 

前日準備料金
（2023.4より適用）



店舗ご案内

地下食堂街

各部屋の図面
レイアウト案のご確認

会議室一覧・図面 会議室まで、弁当の出前・懇親会のオードブルのお届け・
珈琲のポットサービス等承っています。

直接各店舗にお問い合わせください。

 うどん・そば 「やぐら」

 和食 「松風」

 天ぷら 「にってん」

 珈琲 「さるーて」

空室検索

会議室に関する詳細

12か月先迄の
空室状況

よくある質問

利用に関する
おたずねごと

お問い合わせ ・アクセス

福岡商工会議所
ビル管理グループ

TEL 092-441-1116
FAX 092-413-0066

貸会議室WEBサイト

https://www.fukunet.or.jp/rooms/

〒812-8505
福岡市博多区博多駅前2-9-28
(博多区役所・博多警察署隣)
(平日9時ー17時)

［公共交通機関によるアクセス］
JR博多駅 (博多口)から徒歩10分
地下鉄空港線 祇園駅から徒歩5分(5番出口)
地下鉄七隈線 櫛田神社前駅より徒歩３分（３月27日開業）

西鉄バス祇園町バス停より徒歩3分

敷地内立体駐車場

［駐車料金］ 60分200円 最大1,600円(24時間ごと)

［営業時間］ 7：00～22：00（土日祝営業）

＊立体駐車場のため、駐車できるのは以下の車となります

全長5m、車幅1.85m、車高1.55m、車重1.9t、

タイヤ幅1.82m以下、最低地上高13cm以上

＊今後の情勢により料金を変更する可能性があります。

＜駐車サービス券について＞
駐車料金は現金でのほか、駐車サービス券でも利用できます。
来場者へのサービスの一環としてご利用下さい(サービス券を使用した分の駐車料金は
会議室申込者様のご負担となり、後日請求書をお送りいたします)
お求めは当所貸会議室窓口まで。 (平日9：00～17：00)

＊主催者の方は、事前に駐車枠を予約可能です
（１～2台程度です。ホームページから事前申請ください）

＊搬入車や健康診断車等の入場は、必ず事前にご相談ください。
満車のため、ご利用いただけない場合があります。

駐車申請

発生日 会議室 解約手数料率

使用日から

90日前～15日前

301
407～408(連結)
401～405(連結)
406～408(連結)

会議室使用料

(税込)の50％
使用日から

30日前～15日前
上記4部屋以外の

全部屋

使用日から

14日前～3日前
全部屋

会議室使用料

(税込)の70％

使用日から

2日前～当日
会議室使用料

(税込)の100％

有料備品 当日のみ１００％

• 解約(キャンセル)とは、予約の取消、

日程の変更、会議室の変更・縮小、予

約時間・変更を含みます。

• 解約手数料は会議室使用料(税込額)

に手数料率を乗じた額となります。

• 振込手数料を差し引いて返金致します。

※ より大きな会議室への変更・予約時間

延長には、解約手数料は発生しません。

解約手数料・キャンセルポリシー
2023.3.1現在

60分券 200円
120分券 400円

https://www.fukunet.or.jp/rooms/

